Resposta ao Requerimento nº 1331/2022
Autoria: HENRIQUE CONTI
Assunto: Informações sobre mudança de sentido único de direção na alameda

Itahim.

Exmo. Sr.

FRANKLIN DUARTE DE LIMA
Presidente da Egrégia Câmara Municipal de Valinhos

PAÇO MUNICIPAL – PALÁCIO INDEPENDÊNCIA – Rua Antonio Carlos, 301 – Centro – Valinhos – SP – CEP: 13270-005
Fone: (19) 3849-8000 – e-mail: imprensa@valinhos.sp.gov.br – Home Page: www.valinhos.sp.gov.br

Excelentíssimo Senhor Presidente,

Com nossos cordiais cumprimentos, e em resposta ao

Requerimento em epígrafe, vimos transmitir-lhe as informações precedentes

disponibilizadas pelas áreas competentes da municipalidade, solicitando

sejam encaminhadas ao autor da propositura.

Registramos protestos de elevada estima e consideração.

Valinhos, 18 de julho de 2022.

LUCIMARA GODOY VILAS BOAS

                                      Prefeita Municipal

ecko PREFEITURA DE

“CS? VALINHOS
SECRETARIADE MOBILIDADE URBANA

C.I. Nº 419/2022 - S.M.U,

Valinhos, Estado de São Paulo, 07 de Julho de 2022.

DA: Secretaria de Mobilidade Urbana — S.M.U.

PARA: Departamento de Assuntos Institucionais / Secretaria de Governo

REF: C.I nº 722/2022 — Departamento de Assuntos Institucionais / Secretaria de Governo —

Requerimento nº1331/2022— Processo nº 16424/2022.

Em atenção à C.I nº 722/2022 - Departamento de Assuntos Institucionais /
Secretaria de Governo — Requerimento nº 1331/2022 da autoria do Nobre Vereador Henrique Conti,

solicitando informações sobre mudança de sentido único de direção na Alameda Itahim:

(1) Quais as razões da mudança de sentido único de circulação para esta data? (sic)
(2) Houve protocolo de pedido para mudança de sentido de circulação da via? Em caso afirmativo, quem
é o responsável pela solicitação? (sic)
(3) Houve autorização da Prefeitura Municipal? Em caso positivo, encaminhar cópia? (sic)

1. Foi solicitado pela Escola Canadense Maple Bear pedido para mudança de sentido da via no dia

25/06/2022 devido a evento que ocorreria no local. O pedido foi acatado após avaliação do

corpo técnico da Secretaria de Mobilidade Urbana, o qual identificou que devido ao evento,
ocorreria grandes transtornos aos usuários da via, sendo que a alteração para sentido único no

dia do evento mitigaria tais impactos;

2. Sim, no P.A. 9122/2022. Escola Canadense Maple P

3. Respondido nos itens 1 e 2.

Limitados ao exposto, subscreva

Atenciosamente,

Secretário
PAÇO MUNICIPAL - PALÁCIO INDEPENDÊNCIA | Rua Antônio Carlos, 301 - Centro | Valinhos - SP | CEP 13270-005

Fone: (19) 3849.8000 | e-mail: imprensaQvalinhos.sp.gov.br| site: www.valinhos.sp.gov.br

	Sino.Siscam.ChaveArquivo: 4PR1KSDS5BWXYC89
		2022-07-18T15:26:45-0300

		2022-07-18T15:26:45-0300